
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^<7 » декабря 2024 г. п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 14.12.2023 № 365

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального 

округа на 2024 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

(с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации



Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101, от 30.12.2020 № 506, 

от 31.03.2021 № 295, 12.05.2021 № 425, 28.05.2021 № 502, 29.07.2021 № 753, 30.09.2021 

№ 964, 28.12.2021 № 1284, 21.03.2022 № 351, 24.05.2022 № 665, 30.06.2022 № 867, 

30.12.2022 № 1684, 22.03.2023 № 293, 11.07.2023 № 878, 10.11.2023 №1316, 28.12. 2023 

№ 1548,19.03.2024 № 350,№ 580 от 03.05.2024, № 847 от 26.06.2024) следующие 

изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О б ъем ы  и 
источн ики  
ф инан си рования  
п рограм м ы

М еропри ятия  П рограм м ы  реализую тся  
муниципального  о круга  (д алее  - Бкц 
бю дж етов.
В сего на реализаци ю  м ероп ри яти й  П рогр  
2135681 ,720  ты с. руб ., в том числе: 
Б ю д ж е т  П М О  - 873213 ,220  ты с. руб., 
К р а е в о й  б ю д ж ет  -  1124543,980  ты с. руб., 
Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  -  137924,520  ты с.

а счет средств  б ю д ж ета  П огранич ного  
щ е т  П М О ), краевого , ф едерального

зммы  на 2020 -2024  годы  предусм отрен о  

руб.,

В сего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 2135681 ,720 350130 ,10 374800 ,52 409868 ,42 481776 ,47 519106,205

Б ю дж ет П М О 873213,220 139001,50 145406,09 169945,46 190817,19 228042 ,980

КБ 1124543,980 200361 ,70 197957,70 212897 ,80 259314 ,48 254012 ,295

Ф Б 137924,520 10766,90 31436,73 27025 ,16 31644 ,80 37050 ,930

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 2135681,720 тыс. руб., в том 

числе:

Бюджет ПМО -  873213,220 тыс. руб., краевой бюджет -  1124543,980 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  137924,520 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы



№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции;

О б ъем ы  и источники 
ф и н ан си рования

М еропри ятия  П одпрограм м ы  

П огранич ного  м ун и ц и п альн ого  окр 

В сего  на реали зац и ю  м ероприятий  

предусм отрен о  500262,481 ты с. ру( 

Б ю дж ет П М О  - 2 27287 ,130  ты с. ру( 

К раевой  б ю д ж ет -  272975 ,350  тыс.

реализую тся за счет  б ю д ж ета  

уга и краевого  бю дж ета.

П од п рограм м ы  на 2 020  - 2024  годы  
)., в том числе:

5.,
руб.

В сего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 500262,481 93429 ,99 86765,01 100528,15 107267,55 112271,781

Б ю дж ет П М О 227287 ,130 36890 ,57 39428,82 44478,73 50107 ,94 56381 ,067

КБ 272975 ,350 56539,42 47336 ,19 56049,42 57159,61 55890 ,714

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 500262,481 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  227287,130 тыс. руб., краевой бюджет -  272975,350 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О б ъем ы  и 
источн ики  
ф и н ан си р о ва  
ния

М еропри ятия  П од п рограм м ы  реализ. 
м уни цип альн ого  округа, краевого  и ф еде 
В сего  на реализаци ю  м ероп ри яти й  
п редусм отрено  1410189,550 ты с. руб ., в л 
Б ю дж ет П М О  -  445197 ,780  ты с. руб., 
К раевой  б ю д ж ет -  827263 ,810  ты с. руб., 
Ф едеральн ы й  б ю дж ет -  137727,960  ты с.

утотся за  счет  б ю д ж ета  П огран и ч н ого  
рального  бю дж етов.

П од п рограм м ы  на 2020  - 2024  годы  
'ом числе:

руб.,

В сего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 1410189,550 222055 ,74 249050 ,89 268028,71 326659 ,50 345919,073

Б ю дж ет П М О 445197 ,780 70517,27 72415 ,52 88583,21 97149 ,57 116532,212

КБ 827263,810 140968,13 145198,64 152420,34 197865,13 192335,931

Ф Б 137727,960 10570,34 31436,73 27025 ,16 31644 ,80 37050 ,930

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 1410189,550 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  445197,780 тыс. руб., краевой бюджет -  827263,810 тыс. руб.,



федеральный бюджет -  137727,960 тыс. руб.»

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О б ъем ы  и 
источн ики  
ф и нан си рования  
П од програм м ы

М еропри ятия П од п рограм м ы  реализую тся  за  счет б ю д ж ета  П огран и ч н ого  
м уни цип альн ого  округа, краевого  и ф едерального  бю дж етов.

В сего на реализаци ю  м ероп ри яти й  П одпрограм м ы  на 2020  - 2024  годы 

предусм отрено  127548,590 ты с. руб., в том  числе:
Б ю дж ет П М О  -  117573,668 ты с. руб.,

К раевой  б ю дж ет -  9778 ,360  ты с. руб.

Ф едеральн ы й  б ю д ж ет -  196,560 ты с. руб.

В сего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 127548,590 17800,57 21643 ,85 22825,03 28500 ,32 36778 ,818

Б ю дж ет П М О 117573,668 17141,89 19434,57 21115,66 26343 ,70 33537 ,848

КБ 9778,360 462 ,12 2209,28 1709,37 2156 ,62 3240 ,970

Ф Б 196,560 196,56 0 0 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 127548,590 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  117573,668 тыс. руб., краевой бюджет -  9778,360 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  196,560 тыс. руб.».

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» в

паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить

в новой редакции:

О б ъем ы  и источники
ф инан си рования
П од п рограм м ы

М еропри ятия  П од п рограм м ы  реализую тся за счет  б ю д ж ета  

П о гран и ч н ого  м ун и ц и п альн ого  округа. В сего  на реализаци ю  

м ероприятий  П од п рограм м ы  на 2020 - 2024  годы  предусм отрен о  

1031,129 ты с. руб.

В сего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 1031,129 74,94 132,24 167,00 269 ,88 387 ,069

Б ю дж ет П М Р 1031,129 74,94 132,24 167,00 269 ,88 387 ,069

1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:



«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 1031,129 тыс. руб.».

1.12. Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте 

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы» муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы 

изложить в новой редакции:

О б ъем ы  и источники
ф и н ан си рования
П одпрограм м ы

М еропри ятия  П о д п рограм м ы  реализую тся за  счет  б ю д ж ета  П огран и ч н ого  

м уни цип альн ого  округа  и краевого  бю дж ета.

В сего  на реализаци ю  м ероп ри яти й  П од п рограм м ы  на 2020  - 2024  годы  

п ред усм отрено  95125 ,604  ты с. руб., в том  числе:

Б ю дж ет П М О  -  82123 ,510  ты с. руб.,

К раевой  б ю дж ет -  13002,090 ты с. руб.

В сего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 95125 ,604 16768,86 17208,53 18319,53 19079,22 23749 ,464

Б ю дж ет П М О 82123,510 14376,83 13994,94 15600,86 16946,10 21204 ,784

КБ 13002,090 2392,03 3213,59 2718,67 2133 ,12 2 544 ,680

1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 95125,604 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  82123,510 тыс.руб.;

Краевой бюджет -  13002,090 тыс. руб.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа О.А.Коровину.



Приложение 1 
к постановлению
Администрации Пограничного муниципального округа 
от № .  12.2024 г . № ^

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы", утвержденной 
постановлением
администрации Пограничного муниципального 
округа от 26.06.2020 года №561

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования Пограничного муниципального округа" на 2020-2024 годы

М ероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

И сточник
ресурсного

обеспечения

В сего
(ты с.руб .)

О бъем  ф ин ан сового  обесп еч ени я  (ты с. руб.), срок  исполнения по годам О тветствен н ы й  за  
вы п олнен ие м ероп ри яти я  

п одп рограм м ы

2020  2021 2022 2023 2024
Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ дошкольного образования

Субвенции на обеспечение 
государственны х гарантий  
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х 
образовательны х организациях

2020-2024
годы

КБ 264962,674 51232,9 4733 6 ,1 9 56049 ,42 54453 ,45 55890,714

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни стр ац ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
11М О »,образовательны е 

органи зац ии

П редоставление субсидий 
бю дж етны м учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (вы полнение 

работ)

2020-2024
годы

Б ю дж ет I1MO 197110,678 33326,05 34754 ,38 38429 ,89 42502 ,57 48097,788

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
11М О »,образовательны е 

ор гани зац ии

П редоставление субсидий 
бю дж етны м учреж дениям на ины е 
цели

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 4569354 277 ,16 821 1022,15 1236,24 1212,804

О тдел о бразован ия  
А д м и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  »,об разо  вател ь н ые 

о ргани зац ии



Присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

П итание и содерж ание детей  в 
дош кольны х образовательны х 
учреж дениях

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 10433,502 1067,24 1725,03 1743,51 2195 ,09 3702 ,632

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
11М О »,образовательны е 

органи зац ии

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных уч реждений

С убсидии на капитальны й рем онт 
зданий, в части рем онта кровли, 
замены  окон, рем онта инж енерны х 
систем зданий (отопление, 
водопотреблен ие, водоотведение), 
благоустройство объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной  
плитки, рем онта ф асада зданий, 
прогулочны х площ адок и т.д.

2020-2024
годы

КБ 7635,03 4928 ,87 0 0 2706 ,16 0

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

органи зац ии

К апитальны й рем онт зданий, в 
части рем онта кровли, замены 
окон, рем онта инж енерны х сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: асф альтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, рем онта ф асада зданий, 
прогулочны х площ адок и т.д. ( 
соф инансирование)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 236,14 152,44 0 0 83,70 0

О тдел обр азо ван ия  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательны е 

организации



П роведение капитального, 
текущ его ремонта 
зданий,благоустройство 
территорий ,проверка 
достоверности  определения 
см етной  стоимости 
объекта,разработка проектно - 
см етной  документации для 
соф инансирования кап .рем онта 
объектов

2020-2024
годы

Б ю д ж ет Г1МО 7887^04 872 ,76 1567,65 1404,99 206 9 ,2 4 1972,664

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

органи зац ии

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

К апитальны й рем онт или м онтаж  
автом атической системы  пож арной 

сигнализации : 2020 -М БД О У  " 
Д етский  сад №  1 3 3 1 ,5 0 ,  2021 - 

М БДО У " Д етский сад " 
Светлячок" - 175,00. 2024 - 
монтаж  видеонаблю дения с 

заменой камер, вы вод 
видеонаблю дения на калитку

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 1544,985 331 ,50 175,00 0 0 1038,485

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О У  
П М Р »,образовательны е 

органи зац ии

П редоставление субсидий 
бю дж етны м учреж дениям на ины е 
цели

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 5505,164 863,42 385 ,76 1878,19 2021,1 356 ,694

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

органи зац ии

Федеральный проект ” Учитель будущего”

М еры  социальной поддерж ки  
педагогическим работникам 
муниципальны х образовательны х

ВСЕГО Подпрограмма 1. 
’’Развитие системы дошкольного 
образования Пограничного 
муниципального округа”

Ш 1 й
2 020-2024

годы

I

'
КБ

■

Бюджет ПМО 

КБ

, у щ Ч '

377 65

500262,481
227287,13

27297535

Ш5Д" : >
377,65

93429,99

56539,42

- ,

. .
0

86765,01
39428,82

47336,19
:• '

: J
рШМЙЙ

56049,42

107267,55
50107,94

57159,61

0

л  7 • С •

112271,781
56381,067

55890,714

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

органи зац ии

Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа”

Реализация образовательных программ начального, общего,основного общего и среднего образования



П редоставление субсидий 
бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
вы полнения м униципального 
задания на оказание 
м униципальны х услуг (вы полнение 
работ).

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 377711,294 62760 ,7 64222,68 75282 ,23 83799 91646.684

Отдел о бр азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » .о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

П редоставление субсидий 
бю дж етны м  учреж дениям  на ины е 
цели: приобретение мебели, 
технологического оборудования в 
столовы е, особо ценного 
им ущ ества,приобретение запасны х 
частей  для автотранспорта, 
посуды ,спец .одеж ды ,поверка 
приборов учёта тепловой энергии, 
спец .оценка словий 
труда,экспертиза перспективного  
10-го  меню, стенды  для 
оф орм ления ш кольного 
пространства и т.д.

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 9501,77 917 ,88 1905,66 583.25 2371,47 3723,505

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

МКУ « Ц О Д  М О О  
Г1М О ».образовательны е 

о р ган и зац и и

Н аучно-методические,
организационно-педагогические
мероприятия

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 44,96 44 .96 0 0 0 0,00

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » .о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

М ероприятия по обеспечению  
деятельности  советников 
директора по воспитанию  и 
взаим одействию  с детским и 
общ ественны м и объединениям и в 
общ еобразовательны х 
организациях

2020-2024
годы

КБ 2320,45 0 0 0 356,99 1963,460

Отдел о б р азо в ан и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о р ган и зац и и



М ероприятия по обеспечению  
вы плат еж емесячного ден еж н о го  
вознаграж дения советникам  
директора по воспитанию  и 
взаим одействию  с детски м и  
общ ественны ми объединениям и

2020-2024
годы

КБ 234,36 0 0 0 0 234,360

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Субвенции на реализацию  
дош кольного, общ его и 
дополнительного образован ия  в 
муниципальных 
общ еобразовательны х 
организациях по основны м  
общ еобразовательны м програм м ам

2020-2024
годы

КБ 777606,251 129657,09 135422,46 143635,98 187978,73 180911,991

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Субвенция на обеспечение вы п лат 
еж емесячного денеж ного 
вознаграж дения за классное 
руководство педагогическим  
работникам муниципальны х 
общ еобразовательны х органи зац ий

2020-2024
годы

Ф Б 76999,32 5166,34 16848 14603,60 16848,00 23533.380

О тдел обр азо ван ия  
А д м и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » .о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

Субвенции на обеспечение горячим  
питанием детей обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее 
образование в м униципальны х 

общ еобразовательны х 
учреж дениях

2020-2024
годы

КБ 38265,85 10138,35 8526,35 6867,62 6369,41 6364.120

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни стр ац ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Субвенции на обеспечение горячим  
питанием детей обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное о бщ ее 
образование в м униципальны х 

общ еобразовательны х 
учреж дениях

2020-2024
годы

Ф Б 55402,09 5404 11412,1 10271,64 14796,80 13517,550

О тдел обр азо ван ия  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

ор гани зац ии



П итание и содерж ание детей  в 
дош кольны х и 
общ еобразовательны х 
учреж дениях, участников сво

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 5654,15 2 2 6 ,37 311 ,30 225 ,48 2077 ,44 2813 ,558

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

органи зац ии

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

С убсидии на капитальны й рем онт 
зданий, в части рем онта кровли, 
замены  окон, рем онта инж енерны х 
систем зданий (отопление, 
водопотребление, водоотведение), 
благоустройство объектов, в части: 
асф альтирования 
территории,укладка тротуарной  
плитки, рем онта ф асада зданий и 
т.д.

2020-2024
годы

КБ 491,96 491 ,9 6 0 0 0 0

О тдел о б р азо ван и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

органи зац ии

Капитальны й рем онт зданий, в 
части рем онта кровли, замены  
окон, рем онта инж енерны х сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: асф альтирования 
территории,укладка тротуарной  
плитки, рем онта ф асада зданий и 
т.д. ( соф инансирование) И ТО ГО , 
в том  числе:

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 2749,59 22,76 0 2726,83 0 0

О тдел образован ия  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О У  
П М Р »,образовательны е 

органи зац ии

Капитальны й ремонт ф асада, 
отм остка зданий: М Б О У " 
С ергеевская СОШ  ПМ О"

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0 0 0 0 0

К апитальны й ремонт в части 
замены  21 окна: М БОУ " Г1СОШ №  
1 ПМ О"

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 22,76 22 ,76 0 0 0 0



К апитальны й ремонт кровли 
здания д/сад: М БОУ " Ж ариковская  
С О Ш  Г1МО", с. Ж ариково

2020-2024
годы

Б ю дж ет Г1МО 0 0 0 0 0

П роведение капитального рем онта 
спортивного зала 2021 - М Б О У  " 
Ж ариковская СОШ  П М Р", с. 
Н естеровка, 2022 - М БО У  " Барано ■ 
О ренбургская СОШ  П М О "

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 2726,83 0 0,00 2726 ,83 0 0

С убсидии на создание в 
общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской местности, условий  для 
занятий физической культурой и 
спортом  ( капитальный рем он т 
спортивного зала, приобретение 
спортивного оборудования и 
инвентаря ) 2021 - М Б О У  " 
Ж ариковская СОШ  П М О ", с. 
Н естеровка, 2022 - М Б О У  " Баран. 
- О ренб. СОШ  ПМ О".

2020-2024
годы

КБ 463,71 0 419,83 43 ,88 0 0

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни страц ии  Г1МО 

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о ргани зац ии

Субсидии на создание в 
общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской местности, условий  для 
занятий физической культурой и 
спортом  ( капитальный рем он т 
спортивного зала, приобретение 
спортивного оборудования и 
и н в ен тар я ) М БОУ " Ж ариковская 
С О Ш  ПМ Р", с. Н естеровка, М БО У 
" Ж ариковская СОШ  П М Р", с. 
Богуславка, М БОУ " Баран. - 
О ренб. СОШ  ПМР".

2020-2024
годы

Ф Б 5326,55 0 3176,63 2149,92 0 0

О тдел обр азо ван ия  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

о ргани зац ии



С оздание в общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом  ( капитальный рем онт 
спортивного зала) 2 0 2 1 г.- М БО У  " 
Ж ариковская СОШ  П М Р", с. 
Н естеровка, 2022 - с. 
Богуславка,2023 г.- М БО У  " Б аран. • 
О ренб. СО Ш  ПМР" ( 
соф инансирование).

2020-2024
годы

Б ю дж ет 1IM O 14,67 0 13,35 1,32 0 0

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
11М О »,образовательны е 

о р ган и зац и и

2023 - О снащ ение образовательны х 
организаций сельскохозяйствены м  
оборудованием  и инвентарём  для 
функционирования агроклассов в 
рам ках реализации наказов 
избирателей депутатам Д умы  
П ограничного м униципального 
о к р у га  2024 - приобретение ёлки, 
игруш ек, костюмов для проведение 
новогодних мероприятий

2023-2024 Б ю дж ет П М О 377,07 317 ,07 60 ,00

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

П роведение капитального, 
текущ его ремонта 
зданий,спортивных 
залов,спортивны х площ адок, 
рем онт систем ж изнеобеспечения, 
проверка достоверности 
определения сметной стоим ости  
объектов,разработка псд, 
инж енерно - техническое 
обследование объектов, 
благоустройство территорий  ( 
ограж дение).

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 30959,69 3249 ,39 4573 ,37 1210,78 4311 ,06 17615,087

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о р ган и зац и и

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях



О граж дение территорий  
общ еобразовательны х учреж дений:

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 584 ,5 4 550 0 34,54 0 0
О тдел о б р азо ван и я  

А дм и н и стр ац и и  П М О  
М К У  « Ц О Д  М О О  

П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 
органи зац ии

2020 - М Б О У " П СОШ  №  2", 2022  - 
Ф илиал М Б О У " Ж ириновская 

СОШ  Г1МО" в с. Б огуславка 
(софин.)

2020-2024
годы

КБ 1116,77 0 0 1116,77 0 0

М ероприятия го  обеспечению  
безопасности:приобретение 
рециркуляторов, дозаторов, 

установка систем ы  
видеорегистрации по перим етру 
территорий (зданий), освещ ение 

территории, лабораторны е 
испытания электрооборудования, 

экспертиза деревянны х 
конструкций, о бработка 

деревянны х
конструкций,приобретение 

(перезарядка) 
огнетуш ителей,утилизация 

опасных отходов, п аспорта на 
отходы 1 -4 кл.,паспорта 

электробезопасности , 
ремонт,установка систем ы  

А П С ,вы вод систем на пульт 
управления диспетчера,установка 
противопож арных дверей , прочие 

мероприятия по обеспечению  
безопасности)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 14860,199 2745,21 1389,16 5791,95 4273,53 660 ,349

О тдел о бр азо ван и я  
А д м и ни страц ии  Г1МО 

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

органи зац ии

М еры  социальной поддерж ки  
педагогическим работникам  
муниципальных образовательны х

Проект

2020-2024
годы

■•■МФ

инициативног

г-Г- ( , | , - : 

К Б

о бюджетирования

6998,82

ш
Приморского 1

680 ,73

' '  Ч 
.

срая по напра

1 I ,

• •• 
830

i l l i l i
—

влению " Моле

756 ,09
' У 1

щёжный б к» да

щ й я
■ ;' „ • 1 

3160 ,00

У'''. I.’ ' ,-З?
■

сет”

1572,000
3 r ,

V

3' 1 1

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

органи зац ии



Субсидии бю дж етам 
м униципальных образований 
П рим орского края в рамках 
реализации проектов 
инициативного бю дж етирования 
по направлению  " М олодёж ны й 
бю дж ет" на 2024 год 
(строительство спортивной 
площ адки на ш кольной 
территории)

2024 год КБ 1290,00 1289,999

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

С троительство спортивной 
площ адки на территории 
М БО У «П ограничная средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 
П ограничного муниципального 
округа имени Байко В арвары  
Ф илиповны »: 1.
П одготовительны е работы  
(вы равнивание, подсы пка). 2. 
О бустройство " ямы" для пры ж ков 
в длину, площ адки для метания 
гранат. 3. П риобретение, доставка 
спортивного оборудования. 4. 
У становка приобретенного 
спортивного оборудования ( 
турников, брусьев, скам еек для 
отды ха, комплексного и 
сопутствую щ его оборудования для 
сдачи нормативов ГГО ).

2024 год Б ю дж ет П М О 13,03 13,030

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 
образования Пограничного 

муниципального округа" ■ , '

ИТОГО 

Бюджет ПМО 

КБ

rt>K
ФБ

1410189,55

445197,78

827263,81

137727,96

222055,74

70517,27

140968,13

10570,34

249050,89

72415,52

145198,64

31436,73

268028,71 

88583,21 

152420,34

27025,16

326659,50

97149,57

197865,13

.
31644,8

345919,073
.

116532,212

192335,931

37050,930

:-С

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа"

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления



П редоставление субсидий 
бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
вы полнения м униципального 
задания на оказание 
м униципальных услуг (вы полнение 
работ)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 106084,683 16605,39 16926,7 18073,62 23992 ,53 30486 ,443

О тдел о бр азо ван и я  
А дм инистрации  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

организации

Региональный проект " Успех каждого ребёнка"

С оздание новы х мест в 
образовательны х организациях 
различны х типов для реализации 
дополнительны х
общ еразвиваю щ их програм м  всех 
направленностей : приобретение 
средств обучения и воспитания в 
целях создания новы х м ест на базе 
М БО У  ДО" Ц ДО  П М О ". Н абор 
для конструирования 
робототехники начального уровня, 
стол для сборки роботов, 
(соф инансирование)

2020-2024
годы

Бю джет Г1МО 6,2 6,2 0 0 0 0

О тдел о б р азо ван и я  
А дм инистрации  I IM O  

М КУ « Ц О Д  М О О  
11М О »,образовательны е 

организации

Субсидия на создание новы х мест 
в образовательны х организациях 
различны х типов для реализации 

дополнительны х
общ еразвиваю щ их програм м  всех 

направленностей. М БО У  ДО " ЦДО 
ПМ О"

2020-2024
годы

Ф Б 196,56 196,56 0 0 0 0 О тдел о бр азо ван и я  
А дм инистрации  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

организации2020-2024
годы

КБ 4,01 4,01 0 0 0 0

Внедрение целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и эфективного внедрения персонифицированного дополнительного образования
детей на территории Пограничного муниципального округа



С оздание рабочих м ест для 
м етодистов (орг.техника, 

програм м ное обеспечение)

2021-2024
годы

Б ю дж ет Г1МО 277,86 0 277 ,86 0 0 0

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

ор гани зац ии

О беспечение сертиф икатов 
дополнительного образования в 

статусе сертификатов 
персониф ицированного 

финансирования

2021-2024
годы

Б ю дж ет П М О 4094,065 0 772 ,49 1425,08 587,39 1309,105

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о ргани зац ии

П редоставление субсидий 
бю дж етны м  учреж дениям на ины е 
цели

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 967,846 61 ,68 28 ,70 166,91 488 222 ,556

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

органи зац ии

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

М ероприятия по проведению  
ремонтных работ, систем 

ж изнеобеспечения

2020-2024
годы

2020-2024  годы 385,79 71,73 69,06 88,00 97,00 60,000

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,образовательн ы е 

органи зац ии

Обеспечение доступа к объектам социальной инфраструктуры инвалидов

М ероприятия, направленны е на 
обеспечение доступа к объектам  
образовательных организаций  - 

установка пандуса

2020-2024
годы

2020-2024  годы 57,31 57,31 0 0 0 0

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О У  
П М Р »,образовательны е 

о ргани зац ии

Организация и обеспечение отдыха и занятости детей и подростков



Субвенции на организацию  и 
обеспечение оздоровления и 
отды ха детей

2020-2024
годы

КБ 9 7 7 4 3 5 458,11 2209 ,28 1709,37 2156 ,62 3240 ,970

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни страц ии  Г1МО 

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

органи зац ии

М ероприятия по организации 
отды ха, оздоровления и занятости  
детей  в каникулярное время

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 4 7 09388 110,27 1143,04 1061,42 1124,72 1269,938

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

М ероприятия, направленны е на военно - п атриоти ческое  воспитание детей  и м олодёж и

О рганизация работы  военно- 
патриотического клуба 
"Гродековец,военно - полевы е 
сборы  школьников ( питание)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 353,96 22 ,96 183,70 51,24 46,06 50,000

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О  »,о б р азо вател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

М ероприятия по обеспечению  
безопасности в муниципальны х 
учреж дениях

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 636,566 206,35 33,02 249 ,39 8,00 139,806

О тдел о бр азо ван и я  
А д м и ни страц ии  Г1МО 

М К У  « Ц О Д  М О О  
11М О »,образовательны е 

о ргани зац ии

.
ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы
пппппинт»П1.япгл пйпяадкяния

'. »

Ш Ш Ш Я Ш Ш

ИТОГО
k.i$- : Й  ;

127548,59 1780037 21643,85

' .............

22825,03 2850032

.

36778,818
V(i ‘}v <4. *,. *1



отды ха, оздоровления и 
занятости  детей и подростк ов  
П ограничного м униц ипал ьного  
ок р уга”

Б ю дж ет  П М О 117573,668 17141 ,89 19434 ,57 2 1 1 1 5 ,6 6 2 6 3 4 3 ,7 0 3 3 5 3 7 ,8 4 8

Ф Б
■ ■> ■

196,56 196,56 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

к ъ 9 7 7 8 4 6 462 ,12
i Г , .. 1.1 ;• г  ,'“i: .у 

2209 ,2 8
!

1 7 0 9 ^ 7 215 6 ,6 2 3240 ,970

П одп р огр ам м а 4. "О дар ен н ы е дети  "

С оздан и е условий дл я  р азв и ти я  и сам ор еал и зац и и  одар ен н ы х детей

М ероприятия по выявлению  и 
развитию  одарённых детей

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 1031,129 74,94 132,24 167,00 269 ,88 387 ,069

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о ргани зац ии

■ > ' : , * Г ’ Г /’} ;г . «  1 \  ’1 

 ̂ . V

т ш т ш  
■ ,

ВС Е ГО  П одп рограм м а 4. 
«О даренны е дети  »

1 \ ' 1 ;

V  ’ V
7. 1 ■ ■ ■

■ ,  T'sv.'vr -'

■

И Т О Г О

i l l l i l l l

Б ю дж ет  П М О  

К Б

1031.129

. " Г Г -

1031 .129
;V й /  ' '

* ' f V

0;' ; а • |

74 .94
с

■ * ■ : ■Л ; : \  ' ! - \

74 .94
; ’V  - , V. 

—  

0ГгА' *’* 7ч>;5.;

Щ & Ш Ш Щ
щ м т т

132.24
1 ► ,

______________________________

132.24

•’ .7 /$. ‘Й
0

■ 'г г ’ < ,Ь~ *  , ■<1- .

167.00
Я  |  £ 1  ' £

. i  •

11 * / 2 %

■ ./•.‘I t.;;.,? ,.'X

167 .00
V ;■ . • ■ ■ ■ ■

0
•

269 .88

.

2 6 9 .8 8

o

■

387 .069

.  | f -

•

387 .0 6 9  

0

.  ч

1
■ f  * , > м , ' ' •. ■-

.. S f l £ !

'  -

.
‘ ! : Щ  Ш

* ’ 1 \  j ^ ч г

/  • / -  *' \ с  
• ■ - : ■ :

;  • ,  , 
1 1 i ' .

5. О тдел ьн ы е м ероприятия п рограм м ы

Руководство и управление в сф ере 
установленны х функций органов  
м естного самоуправления

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 20002 ,36 3239 2941,61 3871 ,19 4577,91 5372 ,650

О тдел образован ия  
А дм и ни страц ии  П М О , 
А дм и ни страц ия  
П огран ичн ого  
м ун и ц и п атьн о го  округа

Расходы  на содерж ание и 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, вы полнение работ) 
муниципальных учреж дений

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 60437 ,016 10509,79 10936,86 11585,15 12073,28 15331,936 М К У  «Ц О Д  М О О  П М О »



Выполнение проектных работ по объекту 
" П роектирование ш колы на 650 мест 

п.Пограничный"
Б ю дж ет П М О 606,14 495 0 0 111,14 0 М К У  «Ц О Д  М О О  П М О »

Н аучно- м етодические, 
организационно - педагогические 
мероприятия

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 1071,131 133,04 116,47 144,52 183,77 493,331

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

организации

Субвенции на выплату 
компенсации части платы , 
взимаемой с родителей (законны х 
представителей) за присм отр и 
уход за детьм и, осваиваю щ ими 
образовательны е програм м ы  
дош кольного образования в 
организациях, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность

2020-2024
годы

КБ 13002,09 2392,03 3213 ,59 2 7 1 8 ,6 7 2133,12 2544 ,6 8 0

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

организации

Д енеж ная выплата (стипендия), 
выплачиваемая в рамках договора 
о целевом обучении

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 6,867 6 ,867
А дм и ни страц ия  

П огран ичн ого  
м униципального  о к р у га

ВСЕГО 5 . Отдельные 
мероприятия программы

Y -V. * ^

ВСЕГО по Программе

2020-2024
годы

2020-2024
годы

ИТОГО
> - 1 1ll* 

. _ ; ,  •
Бюджет ПМО

к ккь
итого

Бюджет ПМО

КБ

ФБ

v 4 > r  "„-ii 
95125,604

82123,51

13002,09

2135681,72

873213,22

1124543,98

137924,52

16768,86

14376,83

2392,03
■

350130,10

200361,70

10766,90

17208,53

13994,94

3213.59

374800,52

145406,09

197957,70

31436,73

18319,53
'

15600,86

2718,67

409868,42

169945,46

212897,80

27025,16

19079,22

16946,10

2133,12

481776.47 

190817,19

259314.48 

31644,80

23749,464

21204,784

2544,680

519106,205

228042,980

254012,295

37050,930


